***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 004/2025

À Excelentíssima Sra.

Menésia Simião Leonardo

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

Várzea Alegre, 20 de maio de 2025

CÂMARA MUNICIPAL ZEAALE~RE-.
APROVADOEM: , .rJ<í
~ ~-

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

• O Gabinete do Vereador Francisco de Araújo Costa (Kleiton do bar), de acordo com o Art. 91

e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica Municipal,

vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, que

seja enviado Requerimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura, solicitando os

seguintes pedidos de providências:

•

1. Calçamento de três ladeiras no sitio Charneca, uma nas proximidades da residência

de Luisinha, uma nas proximidades da residência de Dodô e outra nas proximidades

da residência de Lúcia;

2. Calçamento de duas ladeiras que dão acesso ao sitio Piripiri;

3. Conserto de cinco luminárias no sitio Brejo, nas proximidades da residência dos

senhores: Derlani, Zé Gatim e Chico Loro;

4. Conserto de uma luminária no sitio Alto dos Andrés próximo à residência de Pedro

Batalha;

5. Instalação de luminárias no trecho que compreende o percurso do Sanharol ao lputi,

especificamente nos pontos que ainda não contam com iluminação adequada.

T. em que,

P. deferimento.

/ fl,Í4rló J'C&c/;AMu.fa (P _j)fav
Francisco de Araújo Costa

(Kleiton do Bar)
Vereador

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"